
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных 
слушаний по вопросу проекта 
решения Совета депутатов 
Красногорского городского 
поселения «О выражении 
согласия на объединение 
городских поселений,
входящих в состав 
Еманжелинского 
муниципального района, в 
целях его преобразования и 
последующего наделения 
вновь образованного
муниципального образования 
статусом Еманжелинского 
муниципального округа
Челябинской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Красногорского городского поселения, 
решением Совета депутатов Красногорского городского поселения от 29.10.2009 
года №593 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Красногорском городском поселении» Совет депутатов 
Красногорского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения 
Совета депутатов Красногорского городского поселения «О выражении 
согласия на объединение городских поселений, входящих в состав 
Еманжелинского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Еманжелинского муниципального округа Челябинской области» 
(Приложение № 1) октября 2024 г. в 10-00 часов в актовом зале



администрации Красногорского городского поселения по адресу: Челябинская 
область. Еманжелинский район. п.Красногорский ул. Кирова, д. 2 а.

2. Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний, 
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению 
публичных слушаний:

1) Самохвалов К.Ю - глава Красногорского городского поселения;
2) Кашигин В.Г. председатель Совета депутатов Красногорского 

городского поселения;
3) Ушаков А.В. - член комиссии по поселковому хозяйству Совета 

депутатов Красногорского городского поселения;
4) Гайфуллина С.Ю. председатель комиссии по бюджетно­

экономической политике и законности Совета депутатов Красногорского 
городского поселения;

5) Маркова Л.В. -  ведущий специалист,бухгалтер Красногорского 
городского поселения.

6) Чичасов Д.В- член комиссии по бюджетно- экономической политике и 
законности Совета депутатов Красногорского городского поселения;

3. Установить порядок учета предложений и замечаний граждан по 
проекту решения Совета депутатов Красногорского городского поселения «О 
выражении согласия на объединение городских поселений, входящих в состав 
Еманжелинского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Еманжелинского муниципального округа Челябинской области» 
(Приложение № 2) и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 
Совета депутатов Красногорского городского поселения «О выражении согласия 
на объединение городских поселений, входящих в состав Еманжелинского 
муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения 
вновь образованного муниципального образования статусом Еманжелинского 
муниципального округа Челябинской области» (Приложение №3).

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 
информации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
Красногорского городского 
поселения
от «ж» ж  2024 г. № JJtg

Проект решения Совета депутатов Красногорского городского поселения 
«О выражении согласия на объединение городских поселений, входящих в 

состав Еманжелинского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 

статусом Еманжелинского муниципального округа Челябинской области»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Красногорского городского поселения и 
принимая во внимание результаты публичных слушаний, которые прошли _15 
октября 2024 года, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения; 
РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие на объединение Еманжелинского городского 
поселения, Зауральского городского поселения, Красногорского городского 
поселения, входящих в состав Еманжелинского муниципального района, в 
целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Еманжелинского муниципального 
округа Челябинской области.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя комиссии по бюджетно- экономическим вопросам и законности 
Совета депутатов Красногорского городского поселения Гайфуллину С.Ю

3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения Кашигин В.Г



Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
Красногорского городского
поселения

0.9 2024 г. №от

Порядок учета предложений и замечаний граждан по проекту решения Совета 
депутатов Красногорского городского поселения «О выражении согласия на 

объединение городских поселений, входящих в состав Еманжелинского 
муниципального района, в целях его преобразования и последующего наделения 

вновь образованного муниципального образования статусом Еманжелинского 
муниципального округа Челябинской области»

1. Жители Красногорского городского поселения, имеющие предложения 
и замечания по вопросам публичных слушаний, направляют их в Совет 
депутатов Красногорского городского поселения по адресу:

456592, Челябинская область, Еманжелинский район, п. Красногорский 
ул. Кирова, д.2 а

1) в письменной форме;
2) посредством почтового отправления;
3) в электронной форме на адрес электронной почты: 

sovet_deputat@mail.ru, где они регистрируются и передаются на рассмотрение 
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.

2. В предложении, замечании по вопросам публичных слушаний должно 
быть указано: фамилия, имя, отчество гражданина, дата рождения, серия и 
номер паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его 
заменяющего, адрес места жительства, вопрос публичных слушаний, по 
которому вносится предложение, суть и обоснование предложения, дата, 
личная подпись и согласие на обработку персональных данных в соответствии 
с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152 «О персональных данных». 
Предложения должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, 
соответствовать законодательству и муниципальным правовым актам 
Еманжелинского муниципального района, содержать мотивированное 
обоснование.

3. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний граждан по 
проекту решения Совета депутатов Красногорского городского поселения «О 
выражении согласия на объединение городских поселений, входящих в состав 
Еманжелинского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Еманжелинского муниципального округа Челябинской области» 
принимаются по 14 октября 2024 г.

mailto:sovet_deputat@mail.ru


4. Поступившие предложения и замечания систематизируются и 
представляются участникам публичных слушаний в составе материалов 
публичных слушаний.

Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 
Красногорского городского 
поселения
QTj f f i f  2024 г. №

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения «О выражении согласия на объединение 

городских поселений, входящих в состав Еманжелинского муниципального 
района, в целях его преобразования и последующего наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом Еманжелинского 
муниципального округа Челябинской области»

1. Население Красногорского городского поселения извещается через 
средства массовой информации о проведении публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения «О выражении согласия на объединение городских поселений, 
входящих в состав Еманжелинского муниципального района, в целях его 
преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Еманжелинского муниципального 
округа Челябинской области».

2. Население Красногорского городского поселения вправе 
присутствовать на публичных слушаниях, участвовать в обсуждении, 
знакомиться с документами публичных слушаний.

3. Организационный комитет по подготовке и проведению публичных 
слушаний вправе по письменному обращению жителей Красногорского 
городского поселения предоставить информацию о ходе подготовки публичных 
слушаний в течение 10 рабочих дней со дня поступления такого обращения.

4. Жители Красногорского городского поселения, желающие 
выступить с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на 
выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приема 
предложений. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, 
отчество и контактная информация жителя Красногорского городского 
поселения, желающего выступить. Предложения должны касаться 
исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать 
законодательству и муниципальным правовым актам Красногорского 
городского поселения, содержать мотивированное обоснование. Житель 
Красногорского городского поселения, представивший предложение, 
соответствующее требованиям настоящего пункта, и подавший заявку на 
выступление, включается в список выступающих на публичных слушаниях.



5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день 
проведения публичных слушаний и заканчивается за 10 минут до начала 
проведения публичных слушаний. Участниками публичных слушаний могут 
быть граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие в границах 
Красногорского муниципального района и обладающие избирательным правом.

6. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации. 
Рекомендации принимаются большинством участников публичных слушаний. 
Рекомендации и материалы проведенных слушаний подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию), включая мотивированное обоснование 
принятых решений.


